 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodovia SC-414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 14/2023

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que através da Secretaria Municipal de

Saúde informe à Câmara de Vereadores quais serão as obras de reforma ou

manutenções em Postos de Saúde planejados para o ano de 2023; como está a

programação e quando serão contratadas zeladoras; informe quais os detalhes desse

planejamento.

Justificativa: As Unidades de Saúde de Rio do Peixe e Alto Canoas passariam por

reformas no ano passado ao final do ano, porém até o momento isto não aconteceu.

Na unidade de Braço Serafim, vários foram os pedidos para troca de equipamentos

desde o ano passado e nada aconteceu também. Há solicitação de carrinhos,

materiais, equipamentos desde o ano passado e até o momento não foram

entregues.

Quanto à contratação de zeladora todos sabemos que a limpeza e manutenção dos

Postos de Saúde é fundamental.

Este vereador aguarda por essas informações a fim de poder acompanhar as

necessidades e reivindicações desses setores.

 Luiz Alves/SC, 03 de março de 2023

LUCAS SCHMITT ERBS

Vereador